

ONF - Agir pour la forêt

2B AVENUE DU GENERAL LECLERC

94704 MAISONS ALFORT

SIRET: 87993533600021

APE: 9499Z

Etats Comptables et Financiers

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Comptes certifiés conformes le 08/04/2026

 Frédérique Iecomte, Directrice

Sommaire

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

<i>Bilan Actif</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>2</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>4</i>
<i>Annexe au bilan</i>	<i>5</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>12</i>
<i>Amortissements</i>	<i>13</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>14</i>
<i>Charges constatées d'avance (avec détail)</i>	<i>15</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>16</i>
<i>Charges à payer (avec détail)</i>	<i>17</i>
<i>Effectif moyen</i>	<i>18</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>19</i>
<i>Variation des fonds dédiés</i>	<i>20</i>
<i>Tableau de rapprochement entre les charges 1/2</i>	<i>21</i>
<i>Tableau de rapprochement entre les charges 2/2</i>	<i>22</i>
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2</i>	<i>23</i>
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2</i>	<i>24</i>
<i>Compte d'Emploi annuel des Ressources 1/2</i>	<i>25</i>
<i>Compte d'Emploi annuel des Ressources 2/2</i>	<i>26</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>27</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>28</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>30</i>

Bilan Actif

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	180 785	72 240	108 545	113 651
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)	180 785	72 240	108 545	113 651
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 495 514		1 495 514	1 799 612
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	1 425		1 425	
	Charges constatées d'avance	2 850		2 850	6 454
	Valeurs mobilières de placement	3 009 416		3 009 416	
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	869 668		869 668	4 284 186
	TOTAL (III)	5 378 872		5 378 872	6 090 251
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	5 559 657	72 240	5 487 417	6 203 902

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	3 854	3 854
	Excédent ou déficit de l'exercice	(1 428)	34 056
	Total des fonds propres (situation nette)	2 426	37 910
	Fonds propres consommables	411 182	377 126
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	411 182	377 126
	Total des fonds propres	413 608	415 036
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	1 082 261	603 705
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public	2 541 123	3 252 566
	Total des fonds reportés et dédiés	3 623 383	3 856 271
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	445 089	491 129
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	90 253	95 905
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	830 084	1 175 562
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)	85 000	170 000
	Total des dettes	1 450 426	1 932 595
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	5 487 417	6 203 902
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(1 428,24)	34 056,38
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	1 450 426	1 932 595
	(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	11 309	9 944
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats	2 702 763	3 121 849
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	1 348 471	964 773
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés	3 851 271	3 599 583
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	5 190	98
	Total des produits d'exploitation	7 919 004	7 696 246
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	281 903	271 064
	Aides financières	3 694 434	3 337 511
	Impôts, taxes et versements assimilés	25 163	20 391
	Salaires	225 832	190 195
	Cotisations sociales	89 024	71 855
	Dotation aux amortissements et dépréciations	26 429	22 568
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	3 623 383	3 856 271
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	20 557	4 472
	Total des charges d'exploitation	7 986 724	7 774 327
RESULTAT D'EXPLOITATION		(67 720)	(78 081)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

RESULTAT D'EXPLOITATION		(67 720)	(78 081)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	89 741	147 549
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Produits des immobilisations financières cédées		
Total des produits financiers		89 741	147 549
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		89 741	147 549
RESULTAT COURANT avant impôts		22 021	69 468
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
	Participation des salariés aux résultats		
	Impôts sur les bénéfices	23 449	35 412
TOTAL DES PRODUITS		8 008 745	7 843 795
TOTAL DES CHARGES		8 010 173	7 809 739
EXCEDENT ou DEFICIT		(1 428)	34 056
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
	Dons en nature		
	Prestations en nature	13 377	9 815
	Bénévolat	15 095	10 012
TOTAL		28 472	19 827
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens		
	Prestations	13 377	9 815
	Personnel bénévole	15 095	10 012
TOTAL		28 472	19 827

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **5 487 417** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - * un total produits de **8 008 745** euros
 - * un total charges de **8 010 173** euros
 - * dégage un résultat de **-1 428** euros

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** finit le **31/12/2025** et a une durée de **12** mois.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **ONF - Agir pour la forêt** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

1) Principes et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France, selon les dispositions du Plan comptable général (Règlement ANC 2014 03 du 5 juin 2014 modifié par le règlement ANC 2022 06 du 4 novembre 2022), ainsi que du règlement ANC 2018 06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif (modifié par l'article 5 du règlement ANC 2023 03 du 7 juillet 2023).

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Aucun changement dans les méthodes d'évaluation.

Les principales méthodes utilisées sont :

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Concessions, brevets, licences 5 ans

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat avec les frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits

Définition du fait générateur pour l'enregistrement des produits

Le fait générateur est fixé comme suit :

Pour les conventions de mécénat

- le fait générateur est la date de notification des dites conventions.

A la clôture de l'exercice :

Pour les ressources annuelles dédiées :

- Les ressources de mécénat et les dons attribués au titre d'un programme/action spécifique figurent dans les produits. Le montant correspondant à la partie non utilisée à la clôture d'un exercice fait l'objet d'une affectation à un compte « Fonds dédiés » par le biais d'une charge « Report en fonds dédiés » (compte 689). Lors de leur utilisation effective, les ressources figurant sur le compte « Fonds dédiés » sont reprises au compte de résultat au rythme de la réalisation des engagements par le biais d'un produit « Utilisation des fonds dédiés » (compte 789).

Pour les ressources pluriannuelles :

- Les ressources de mécénat et les dons attribués au titre d'un programme pluriannuel figurent en produits. Le montant correspondant à la partie se rattachant aux exercices à venir est neutralisé par la comptabilisation d'un « Produit constaté d'avance ». La quote-part se rattachant à chaque exercice constatée en compte « Produits constatés d'avance » est reprise au compte de résultat au rythme annuel acté dans la convention de mécénat et/ou au rythme de la période financée par le donateur en lien avec les actions définies.

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Informations générales

Face aux enjeux considérables que sont le réchauffement climatique et la perte de la biodiversité et face à l'impact du développement d'événements extrêmes sur la santé des peuplements forestiers et plus généralement sur l'économie, l'écologie et la société, le Fonds a pour objet de chercher et de mettre en place des solutions, en développant et soutenant en France les activités de protection et de mise en valeur de la forêt notamment publique et des milieux naturels associés, particulièrement dans les domaines de la réhabilitation et la reconstitution après catastrophe naturelle, la lutte contre les effets du changement climatique, la prévention des risques naturels, la préservation de la biodiversité, la sensibilisation et l'éducation à l'environnement, la protection du patrimoine culturel et naturel forestier et l'accessibilité de tous les publics aux espaces naturels. Le développement local, l'innovation et le dialogue avec la société seront au cœur de l'action du Fonds. L'ONF et ONF Participations, en tant que membres fondateurs sont des partenaires privilégiés du Fonds. Ils facilitent pour sa période de lancement l'administration du Fonds, via une convention de prestation avec chacune des entités ainsi qu'une convention de licence de marque avec l'ONF.

Les ressources du Fonds se composent :

- des revenus de la dotation en capital ;
- des sommes reçues suite à un appel à la générosité publique dans le cadre des autorisations administratives délivrées à cet effet ;
- de toutes autres ressources non interdites par la Loi.

2) Changements de méthode comptable

Le règlement ANC 2014-03 a été remplacé par le règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers et s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

Par ailleurs, le règlement ANC 2018 06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif a été modifié par l'article 5 du règlement ANC 2023 03 du 7 juillet 2023.

La structure applique pour la première fois le nouveau règlement depuis le 1er janvier 2025 entraînant un impact sur la présentation de ses états financiers conformément aux dispositions et aux modèles figurant dans le Règlement.

Ce changement ne génère aucune modification significative pouvant avoir un impact sur la comparabilité des comptes. Les comptes 2024 présentés n'ont fait l'objet d'aucune modification.

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

En termes de présentation les modifications suivantes ont été apportées :

- Comptabilisation des charges fiscales sur congés à payer dans le 44811000
- Comptabilisation des conventions pluriannuels dont le solde est créditeur dans le compte 4680000
- Modification du libellé du compte 65800000 en « Pénalités et autres charges »
- Modification du libellé du compte 75800000 en « Produits divers gest.courante »

3) Faits marquants et évènement postérieurs à la clôture

N/A

4) Contributions volontaires en nature

Le fonds de dotation a reçu des dons en nature sous forme de prestations gratuites et du bénévolat.

5) Etat séparé des avantages et ressources en provenance de l'étranger

En application de l'article 4 du décret n°2021-1812 du 24 décembre 2021 pris en application des articles 21, 22, 73 et 75 de la loi n°2021-1109 du 24 août 2021 confortant le respect des principes de la République, l'état séparé des avantages et ressources provenant de l'étranger se présente ainsi :

Donateur	Date de signature	Montant DON 2025	Date de l'appel de fonds	Date de paiement par le donateur	Date d'envoi du reçu fiscal	Donateur: Adresse de facturation
Candriam	09/04/2025	52 099 €	10/04/2025	16/04/2025	06/11/2025	Serenity bloc B, 19-21 Route d'Arlon, Strassen, L-8009 Luxembourg
Fondation Idea (Helvetia)	20/02/2025	30 000 €	12/03/2025	27/03/2025	06/04/2025	25 Kasemenstrasse, Liestal, 4410 Suisse

6) Utilisation des produits financiers

Les produits financiers générés par le fonds de dotation depuis 2023 ont permis de diminuer le pourcentage de prélèvement pour frais de gestion initialement fixé à 15% pour l'ensemble des dons à 12% pour les dons à partir de 100 k€ jusqu'à 250 k€ et à 10% pour les dons à partir de 250 k€.

7) Honoraires du Commissaire aux comptes

Les honoraires du commissaire au compte pour l'audit des comptes 2025 s'élèvent à 10 720€ HT.

8) Rémunération des dirigeants

Aucun membre du Conseil d'Administration n'a bénéficié d'une rémunération.

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

COMPTE EMPLOI DES RESSOURCES (ANC 2018-06 modifié par le modifié par l'ANC 2023-03)

La Communication financière du Fonds de dotation est principalement réalisée à travers son rapport d'activité et par l'annexe de ses comptes annuels qui incluent :

- un compte de résultat par origine et destination (CROD) ;
- un compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public (CER) ;

Les informations nécessaires à leur bonne compréhension figurent ci-après.

Missions sociales

Le Fonds de dotation a pour objet, conformément à ses statuts, de mener des actions concrètes et d'intérêt général par les équipes de l'Office national des forêts (ONF) et ses partenaires en faveur des forêts publiques françaises, afin qu'elles contribuent aux grands équilibres planétaires et rendent des services écosystémiques aux populations actuelles et futures, dans le contexte exceptionnel d'urgence climatique et de perte de biodiversité.

Il finance notamment :

- Des plantations
- La protection ou le développement de la biodiversité
- La prévention des risques naturels
- L'accueil du public
- La préservation et la mise en valeur du patrimoine historique et culturel
- L'innovation en forêt

Ses frais de missions sociales incluent le salaire de 1 ETP et une quote-part de 30 % des frais de Direction facturés par l'ONF.

Frais de recherche de fonds

Les frais de recherche comprennent des frais de communication pour les appels à la générosité du public (plaquettes, affranchissement, ...), l'organisation d'événements, ainsi qu'une quote-part de charges de personnel affectée à ces missions. Ces frais de recherche incluent la masse salariale correspondant à 3 ETP et une quote-part de 50 % des frais de Direction facturés par l'ONF.

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Frais de fonctionnement

Ce poste regroupe toutes les autres dépenses qui ne sont pas comprises dans les missions sociales et les frais de recherche des fonds. En 2025, ces frais de fonctionnement incluent la masse salariale correspondant à 1 ETP et une quote-part de 20 % des frais de Direction facturés par l'ONF.

Clef de répartition de la masse salariale par destination	TOTAL %	Missions sociales	Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement
Responsable développement mécénat	100%		100%	
Chargée de mécénat -cheffe d eprojet CRM	100%		100%	
Chargée de projet mécénat environnemental	100%	100%		
Chargé de communication	100%		50%	50%
Responsable de la communication	100%		50%	50%

Clef de répartition

La répartition des frais de recherche de fonds et des frais de fonctionnement selon leur origine (appel à la générosité du public / organisme sans but lucratif) est faite à partir d'une clef de répartition calculée au prorata de la part des dons visant à financer le fonctionnement du Fonds de dotation selon leur origine.

Ainsi, en 2024, la répartition de ses frais reposait sur un ratio de 78 % en provenance de l'appel à la générosité du public. Il est de 75 % en 2025.

Reports en fonds dédiés de l'exercice

Ces reports concernent des dons spécifiquement fléchés par les donateurs qui ne sont pas utilisés dans l'année, ils sont ainsi différés sur les exercices futurs et repris en fonction de leur consommation réelle.

Ressources dédiées à un projet défini, non totalement utilisées et transférées à un autre projet

Dans le cas où le bilan final d'un projet ferait apparaître un coût de réalisation inférieur de 5 % au coût initial estimatif, la différence sera affectée à un autre projet de la même thématique.

Dans le cas où cette différence serait supérieure à 5%, un Comité de suivi réunissant le mécène et un représentant du Fonds de dotation, sera convoqué afin de décider de l'affectation des fonds concernés.

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Produits

Les ressources « directes » collectées auprès du public s'élèvent à **2 618 K€**, et sont constituées de dons effectués par des personnes physiques et par des dons d'entreprises. Les donateurs peuvent exprimer leur volonté d'affectation sur un programme ou une action du Fonds de dotation. Dans le cas contraire, les dons sont non affectés et sont regroupés pour financer un projet commun.

Les autres produits concernent les produits financiers des placements, le remboursement des charges de personnel et les refacturations.

Les ressources collectées auprès du public peuvent être affectées selon leur souhait aux thématiques suivantes :

- Planter et régénérer pour demain
- Agir pour la biodiversité
- Agir pour prévenir et gérer les risques naturels
- Agir pour l'accueil de tous les publics
- Agir pour le patrimoine historique et culturel
- Innover pour la forêt

Informations relatives aux contributions volontaires en nature

Elles sont constituées pour 2025 par des entreprises qui interviennent sous forme de mécénat en nature ou en compétence.

En ce qui concerne la valorisation des heures de gouvernance bénévole, elle s'est faite sur la base du montant des heures pour les conseils d'administration, les réunions préparatoires et les comités de sélection sur la base d'un forfait 1000 € par jour.

Immobilisations

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	159 462		21 323			180 785
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	159 462		21 323			180 785
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A EIRE CEDES							
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL		159 462		21 323			180 785

Amortissements

Etat exprimé en euros

		Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
					Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres			45 812	26 429		72 240
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			45 812	26 429		72 240
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Autres Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
TOTAL				45 812	26 429		72 240

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

	31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients, usagers douteux ou litigieux			
Autres créances clients, usagers	1 495 514	1 495 514	
Créances représentatives des titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	983	983	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	442	442	
Impôts sur les bénéfices			
Taxes sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, entités affiliées			
Créances reçues par legs ou donations			
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance	2 850	2 850	
TOTAL DES CREANCES	1 499 789	1 499 789	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

	31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	445 089	445 089		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	27 765	27 765		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	25 030	25 030		
Impôts sur les bénéfices	21 538	21 538		
Taxes sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	15 920	15 920		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, entités affiliées				
Autres dettes	830 084	830 084		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	85 000	85 000		
TOTAL DES DETTES	1 450 426	1 450 426		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

ANNEXE - Elément 6.12

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	31/12/2025	31/12/2024	Variations	%
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION	2 850	6 454	(3 604)	-55,84
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL	2 850	6 454	(3 604)	-55,84

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION				85 000
Conventions pluri-annuelles et Frais de fonctionnement			85 000	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS				
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS				
TOTAL				85 000

--

Charges à payer (avec détail)

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 868	24 551	14 317	58,31
Dettes fiscales et sociales	41 371	30 944	10 427	33,70
Dettes fournisseurs d'immobilisation				
Autres dettes				
TOTAL	80 239	55 495	24 744	44,59

Répartition des effectifs par catégorie

		31/12/2025	Interne
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Ouvriers		
	Employés, techniciens, agents de maîtrise		
	Cadres et ingénieurs		4
	Autres catégories		1
	TOTAL		5

--

Variation des Fonds Dédiés

	Fonds dédiés clôture 31/12/2024	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2025	
			Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Etat exprimé en euros							
Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres org							
global	603 705	1 082 261	603 705			1 082 261	
Ressources liées à la générosité du public							
global	3 252 566	2 541 123	3 252 566			2 541 123	
TOTAL	3 856 271	3 623 383	3 856 271			3 623 383	

--

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination 1/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	Missions sociales				Frais de recherche de fonds		Frais de fonctionnement	Dotations aux provisions et dépréciation	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques		Total compte de résultat au 31/12/2025
	Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources					Aut pds liés à la gsite du public	Aut pds non liés à la gsite du public	
	par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes									
Achats de marchandises													
Variation de stock													
Achats de mat. approv.													
Variation de stock													
Aut. achats et chges ext.		34 555			105 575		141 773						281 903
Aides financières		3 694 434											3 694 434
Impôts, taxes et vrst ass.	4 286				10 485		10 392						25 163
Salaires	38 865				89 364		97 603						225 832
Cotisations sociales	14 018				34 855		40 150						89 024
Dot. aux amts et dép.							26 429						26 429
Dotations aux provisions													
Reports en fonds dédiés										3 623 383			3 623 383
Valeurs des immos cédées													
Autres charges					1 512		19 045						20 557
Charges financières													
Charges exceptionnelles													
Part. salariés aux résultats													
Impôt sur les bénéfices									23 449				23 449
TOTAL	57 169	3 728 989			241 791		316 348	19 045	23 449	3 623 383			8 010 173

Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature
du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination

2/2

Etat exprimé en euros	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Total compte de résultat au 31/12/2025
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens					
Prestations en nature				13 377	13 377
Personnel bénévole				15 095	15 095
TOTAL				28 472	28 472

Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2025

31/12/2024

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois	Dont générosité du public	12 mois	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	1.1 Cotisations sans contrepartie				
	1.2 Dons, legs et mécénat				
	- Dons manuels				
	- Legs, donations et assurances-vie				
	- Mécénat	2 702 763	2 702 763	3 121 849	3 121 849
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
	2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	2.1 Cotisations avec contrepartie				
	2.2 Parrainage des entreprises				
CHARGES PAR DESTINATION	2.3 Contributions financières sans contrepartie	1 348 471		964 773	
	2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	106 240		157 590	
	3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS				
	4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
	5 - UTILISATIONS DES FONDS DEEDIES ANTERIEURS	3 851 271	3 247 566	3 599 583	2 919 840
	Total des produits par origine	8 008 745	5 950 330	7 843 795	6 041 689
	1 - MISSIONS SOCIALES				
	1.1 Réalisées en France				
	- Actions réalisées par l'organisme	57 169			
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	3 728 989	2 973 906	3 337 511	2 395 806
	1.2 Réalisées à l'étranger				
	- Actions réalisées par l'organisme				
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
	2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public	241 791	241 791	183 974	183 974
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
	3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	316 348	237 261	374 002	251 247
	4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	19 045	14 284	22 568	17 603
	5 - IMPOT SUR LES BENEFICES	23 449		35 412	
	6 - REPORTS EN FONDS DEEDIES DE L'EXERCICE	3 623 383	2 541 123	3 856 271	3 252 566
	7 - VNC DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES				
	7.1 Autres produits liés à la générosité du public				
	7.2 Autres produits non liés à la générosité du public				
	Total des charges par destination	8 010 173	6 008 365	7 809 739	6 101 197
EXCEDENT OU DEFICIT		(1 428)	(58 035)	34 056	(59 508)

Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2025

31/12/2024

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		12 mois	Dont générosité du public	12 mois	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	Bénévolat	15 095	15 095	10 012	10 012
	Prestations en nature	13 377	13 377	9 815	9 815
	Dons en nature				
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
	Prestations en nature				
	Dons en nature				
Total des produits par origine		28 472	28 472	19 827	19 827
CHARGES PAR DESTINATION	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
	Réalisées en France				
	Réalisées à l'étranger				
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
	3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	28 472	28 472	19 827	19 827
Total des charges par destination		28 472	28 472	19 827	19 827

Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public

(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

1/2

Etat exprimé en euros		31/12/2025	31/12/2024		31/12/2025	31/12/2024
EMPLOIS PAR DESTINATION			12 mois	12 mois	RESSOURCES PAR ORIGINE	
			12 mois	12 mois	12 mois	12 mois
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE			
1 - MISSIONS SOCIALES			1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC			
1.1 Réalisées en France			1.1 Cotisations sans contrepartie			
- Actions réalisées par l'organisme			1.2 Dons, legs et mécénat			
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France			- Dons manuels			
			- Legs, donations et assurances-vie			
1.2 Réalisées à l'étranger			- Mécénat			
- Actions réalisées par l'organisme			1.3 Autres produits liés à la générosité du public			
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger						
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS						
2.1 Frais d'appel à la générosité du public						
2.2 Frais de recherche d'autres ressources						
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT						
TOTAL DES EMPLOIS			3 452 958	2 831 028	TOTAL DES RESSOURCES	2 702 763 3 121 849
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS			14 284	17 603	2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE			2 541 123	3 252 566	3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE			DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE			(58 035) (59 508)
TOTAL			6 008 365	6 101 197	TOTAL	
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)			148 482 207 990
			(+/-) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public			(58 035) (59 508)
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice			
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)			90 447 148 482

2/2

Etat exprimé en euros		31/12/2025	31/12/2024			31/12/2025	31/12/2024
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		12 mois	12 mois	CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		12 mois	12 mois
EMPLOIS DE L'EXERCICE				RESSOURCES DE L'EXERCICE			
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC			
Réalisées en France				Bénévolat		15 095	10 012
Réalisées à l'étranger				Prestations en nature		13 377	9 815
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				Dons en nature			
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT		28 472	19 827				
TOTAL		28 472	19 827	TOTAL		28 472	19 827

tableau relatif aux fonds dédiés pour la partie relevant de la générosité du public

	31/12/2025	31/12/2024
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	12 mois	12 mois
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE	3 252 566	2 920 385
(-) Utilisation	3 252 566	2 920 385
(+) Report	2 541 123	3 252 566
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC FIN D'EXERCICE	2 541 123	3 252 566

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2025 12 31/12/2025 mois		01/01/2024 12 31/12/2024 mois		Variations %	
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	108 544,50	1,98	113 650,55	1,83	(5 106,05)	-4,49
Concessions brevets et droits similaires	108 544,50	1,98	113 650,55	1,83	(5 106,05)	-4,49
205000000000 Concessions, brevets, licences	180 784,74	3,29	159 462,24	2,57	21 322,50	13,37
280500000000 Amortissements Concessions Logiciels	(72 240,24)	-1,32	(45 811,69)	-0,74	(26 428,55)	-57,69
TOTAL IV - Actif Circulant NET	5 378 872,34	98,02	6 090 251,39	98,17	(711 379,05)	-11,68
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 495 513,90	27,25	1 799 612,04	29,01	(304 098,14)	-16,90
041D Collectif clients débiteurs	1 495 513,90	27,25	1 799 612,04	29,01	(304 098,14)	-16,90
Autres créances	1 425,35	0,03			1 425,35	
428610000000 Provision jours RTT	983,00	0,02			983,00	
438610000000 Org.soc Provision jours RTT	442,35	0,01			442,35	
Charges constatées d'avance	2 850,00	0,05	6 453,65	0,10	(3 603,65)	-55,84
486000000000 Charges constatées avance	2 850,00	0,05	6 453,65	0,10	(3 603,65)	-55,84
Valeurs mobilières de placement	3 009 415,50	54,84			3 009 415,50	
508000000000 COMPTE DAT	3 000 000,00	54,67			3 000 000,00	
508800000000 INTERETS DAT A RECEVOIR	9 415,50	0,17			9 415,50	
Disponibilités	869 667,59	15,85	4 284 185,70	69,06	(3 414 518,11)	-79,70
511200000000 COMPTE D'EPARGNE A LA BNP	816 925,43	14,89	4 174 245,41	67,28	(3 357 319,98)	-80,43
512000000000 BNP PARIBAS	44 220,82	0,81	109 940,29	1,77	(65 719,47)	-59,78
512100000000 LA BANQUE POSTALE	8 521,34	0,16			8 521,34	
TOTAL DU BILAN ACTIF	5 487 416,84	100,00	6 203 901,94	100,00	(716 485,10)	-11,55

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	413 607,52	7,54	415 035,76	6,69	(1 428,24)	-0,34
Total des fonds propres (situation nette)	2 425,52	0,04	37 910,14	0,61	(35 484,62)	-93,60
Report à nouveau	3 853,76	0,07	3 853,76	0,06		
110000000000 Report A nouveau Créiteur	3 853,76	0,07	3 853,76	0,06		
Excédent ou déficit de l'exercice	(1 428,24)	-0,03	34 056,38	0,55	(35 484,62)	-104,19
Total des autres fonds propres	411 182,00	7,49	377 125,62	6,08	34 056,38	9,03
Fonds propres consommables	411 182,00	7,49	377 125,62	6,08	34 056,38	9,03
108100000000 Dotations consommables	411 182,00	7,49	377 125,62	6,08	34 056,38	9,03
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	3 623 383,47	66,03	3 856 270,74	62,16	(232 887,27)	-6,04
Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes	1 082 260,56	19,72	603 704,67	9,73	478 555,89	79,27
195010000000 Fds dédiés Planter pour Demain	82 924,50	1,51	43 539,10	0,70	39 385,40	90,46
195020000000 Fds dédiés Patrimoine et Culturel	91 018,00	1,66	36 518,00	0,59	54 500,00	149,24
195030000000 Fds dédiés Innover pour forêt	112 930,40	2,06	45 255,00	0,73	67 675,40	149,54
195040000000 Fds dédiés Agir pour l'accueil du Public	233 789,55	4,26	14 305,25	0,23	219 484,30	N/S
195050000000 Fds dédiés Agir pour la Biodiversité	153 033,70	2,79	60 500,00	0,98	92 533,70	152,95
195060000000 Fds dédiés Prevenir les risques	408 564,41	7,45	403 587,32	6,51	4 977,09	1,23
Fonds dédiés sur ress. liées à la générosité du public	2 541 122,91	46,31	3 252 566,07	52,43	(711 443,16)	-21,87
196010000000 Fds dédiés Planter pour demain	279 850,87	5,10	345 511,26	5,57	(65 660,39)	-19,00
196020000000 Fds dédiés Agir Patrimoine historique et cultu	25 500,00	0,46	8 776,00	0,14	16 724,00	190,57
196030000000 Fds dédiés Innover pour la Forêt	667 585,30	12,17	821 821,67	13,25	(154 236,37)	-18,77
196040000000 Fds dédiés Agir pour l'accueil du public	333 340,11	6,07	206 821,00	3,33	126 519,11	61,17
196050000000 Fds dédiés Agir pour la Biodiversité	704 590,38	12,84	627 729,97	10,12	76 860,41	12,24
196060000000 Fds dédiés Prevention des Risques	530 256,25	9,66	1 241 906,17	20,02	(711 649,92)	-57,30
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	1 450 425,85	26,43	1 932 595,44	31,15	(482 169,59)	-24,95
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	445 088,76	8,11	491 128,75	7,92	(46 039,99)	-9,37
040C Collectif Fournisseurs créditeurs	406 220,65	7,40	466 577,53	7,52	(60 356,88)	-12,94
408100000000 Factures Fournisseurs Non Parvenus	38 868,11	0,71	24 551,22	0,40	14 316,89	58,31
Dettes fiscales et sociales	90 253,20	1,64	95 904,69	1,55	(5 651,49)	-5,89
428200000000 Provision Congés Payés.	16 585,13	0,30	11 110,22	0,18	5 474,91	49,28
428600000000 Provision pour Prime	11 180,00	0,20	8 270,00	0,13	2 910,00	35,19
428610000000 Provision jours RTT			1 740,00	0,03	(1 740,00)	-100,00
431000000000 URSSAF	7 951,30	0,14	6 685,00	0,11	1 266,30	18,94
437200000000 ADREA MUTUELLE	2 423,68	0,04	3 415,68	0,06	(992,00)	-29,04
437300000000 KLESIA Retraite	1 847,49	0,03	1 612,01	0,03	235,48	14,61
437310000000 KLESIA Prévoyance	1 538,18	0,03	590,77	0,01	947,41	160,37
438200000000 Charges sociales sur C.P.	6 238,12	0,11	3 822,72	0,06	2 415,40	63,19
438600000000 Charges sociales s/Prime	5 031,00	0,09	3 721,50	0,06	1 309,50	35,19
438610000000 Org.soc Provision jours RTT			783,00	0,01	(783,00)	-100,00
442100000000 Prélèvement PAS	886,55	0,02	854,00	0,01	32,55	3,81
444000000000 Etat-Impôt sur les Sociétés à Payer	21 538,00	0,39	35 412,00	0,57	(13 874,00)	-39,18
447700000000 Taxes sur les Salaires	12 697,00	0,23	16 391,00	0,26	(3 694,00)	-22,34
448200000000 Charges fiscales sur C.P.			1 496,79	0,02	(1 496,79)	-100,00
448110000000 Charges fiscales sur CP à payer	2 336,75	0,04			2 336,75	

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Autres dettes	830 083,89	<i>15,13</i>	1 175 562,00	<i>18,95</i>	(345 478,11)	<i>-29,39</i>
041C Collectif clients créditeurs	20,06				20,06	
467100000000 Conventions pluri-annuelles non échues			1 175 562,00	<i>18,95</i>	(1 175 562,00)	<i>-100,00</i>
468100000000 Conventions pluri-annuelles non échues	830 063,83	<i>15,13</i>			830 063,83	
Produits constatés d'avance	85 000,00	<i>1,55</i>	170 000,00	<i>2,74</i>	(85 000,00)	<i>-50,00</i>
487000000000 Produits constatés d'avance	85 000,00	<i>1,55</i>	170 000,00	<i>2,74</i>	(85 000,00)	<i>-50,00</i>
Total du passif	5 487 416,84	<i>100,00</i>	6 203 901,94	<i>100,00</i>	(716 485,10)	<i>-11,55</i>

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Total des produits d'exploitation	7 919 004,11	100,00	7 696 245,61	100,00	222 758,50	2,89
Ventes de biens et services	11 308,90	0,14	9 943,50	0,13	1 365,40	13,73
Ventes de prestations de service	11 308,90	0,14	9 943,50	0,13	1 365,40	13,73
708100000000 REFACTURATION FRAIS	11 308,90	0,14	9 943,50	0,13	1 365,40	13,73
Produits de tiers financeurs	4 051 234,42	51,16	4 086 621,52	53,10	(35 387,10)	-0,87
Ressources générosité du public - Mécénats	2 702 763,46	34,13	3 121 848,75	40,56	(419 085,29)	-13,42
754000000000 Frais de Fonctionnement AGP	433 319,12	5,47	401 925,02	5,22	31 394,10	7,81
754201000000 1 Planter pour Demain	457 181,30	5,77	450 036,10	5,85	7 145,20	1,59
754202000000 2 Agir pour le Patrimoine Historique et Cultu	34 000,00	0,43	61 450,00	0,80	(27 450,00)	-44,67
754203000000 3 Innover pour la forêt	496 179,00	6,27	891 416,54	11,58	(395 237,54)	-44,34
754204000000 4 Agir pour l'accueil du public	411 893,11	5,20	214 183,50	2,78	197 709,61	92,31
754205000000 5 Agir pour la Biodiversité	710 714,33	8,97	500 147,82	6,50	210 566,51	42,10
754206000000 6. Agir pour la prévention des risques	159 476,60	2,01	602 689,77	7,83	(443 213,17)	-73,54
Contributions financières	1 348 470,96	17,03	964 772,77	12,54	383 698,19	39,77
755000000000 Frais de fonctionnement AUTRES	142 927,33	1,80	115 893,28	1,51	27 034,05	23,33
755101000000 1 Planter pour Demain Contributions financi	159 220,30	2,01	261 774,24	3,40	(102 553,94)	-39,18
755102000000 2 Agir pour le Patrimoin Histo et C Contrib.	54 500,00	0,69			54 500,00	
755103000000 3 Innover pour la forêt Contributions financi	112 930,40	1,43	85 255,00	1,11	27 675,40	32,46
755104000000 4 Agir pour l'accueil du public Contrib. finan.	226 041,30	2,85	50 855,25	0,66	175 186,05	344,48
755105000000 5 Agir pour la Biodiversité Contrib.financière	248 033,70	3,13	63 500,00	0,83	184 533,70	290,60
755106000000 6 Agir pour la Prévention des Risques Contr	404 817,93	5,11	387 495,00	5,03	17 322,93	4,47
Autres produits d'exploitation	3 856 460,79	48,70	3 599 680,59	46,77	256 780,20	7,13
Utilisations des fonds dédiés	3 851 270,74	48,63	3 599 582,99	46,77	251 687,75	6,99
789601000000 1 Utilisations FD Planter pour demain N-1	384 050,36	4,85	510 916,96	6,64	(126 866,60)	-24,83
789602000000 2 Utilisations de FD Préserver le Patrimoine	45 294,00	0,57	46 113,35	0,60	(819,35)	-1,78
789603000000 3 Utilisations FD Innover pour la forêt N-1	867 076,67	10,95	502 397,57	6,53	364 679,10	72,59
789604000000 4 Utilisations FD Pour l'accueil du Public N-1	221 126,25	2,79	625 417,22	8,13	(404 290,97)	-64,64
789605000000 5 Utilisations FD Agir pour la biodiversité	688 229,97	8,69	454 007,80	5,90	234 222,17	51,59
789606000000 6 Utilisations FD Prévention des Risques N-1	1 645 493,49	20,78	1 460 730,09	18,98	184 763,40	12,65
Autres produits	5 190,05	0,07	97,60		5 092,45	N/S
758000000000 Indemnités et autres produits	74,60		97,60		(23,00)	-23,57
758100000000 SOLDE AIDE INFÉRIEUR A 100€	115,45				115,45	
758200000000 Solde de Mécénat sup à 1000€	5 000,00	0,06			5 000,00	
Total des charges d'exploitation	7 986 724,20	100,86	7 774 326,62	101,01	212 397,58	2,73
Autres achats et charges externes	281 902,97	3,56	271 063,55	3,52	10 839,42	4,00
604000000000 Achats études et prest.serv.	3 200,00	0,04			3 200,00	
606400000000 Fournitures administratives	1 200,00	0,02	2 400,00	0,03	(1 200,00)	-50,00
611020000000 Assistance Administrative	149 310,00	1,89	147 949,20	1,92	1 360,80	0,92
611030000000 Assistance Communication	10 950,00	0,14	2 520,00	0,03	8 430,00	334,52
613000000000 Mise à disposition Bureau	19 657,02	0,25	18 655,09	0,24	1 001,93	5,37
615600000000 Maintenance	276,00		276,00			
615610000000 Maintenance AKKODIS	8 010,00	0,10	10 107,30	0,13	(2 097,30)	-20,75
616000000000 Primes d'assurance	835,59	0,01	804,83	0,01	30,76	3,82
622600000000 Rémun. interm. et honoraires	23 158,00	0,29	31 077,36	0,40	(7 919,36)	-25,48
622610000000 Rémun. interm. et honoraires CAC	10 719,65	0,14			10 719,65	
623100000000 Publicité, publications, ...	21 822,00	0,28	13 102,43	0,17	8 719,57	66,55
623300000000 Foires et expositions	4 651,36	0,06	17 207,13	0,22	(12 555,77)	-72,97
623400000000 Cadeaux à la clientèle	275,00		928,46	0,01	(653,46)	-70,38

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025 12		01/01/2024 12		Variations %	
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
625100000000 Frais Déplacements, missions	3 312,46	0,04	6 281,00	0,08	(2 968,54)	-47,26
625700000000 Réception	16 818,55	0,21	11 513,12	0,15	5 305,43	46,08
626100000000 Frais postaux			6,71		(6,71)	-100,00
627200000000 Services bancaires et assim.	2 617,34	0,03	2 706,46	0,04	(89,12)	-3,29
628100000000 Adhésion Organisme Professionnel	5 090,00	0,06	5 528,46	0,07	(438,46)	-7,93
Aides financières	3 694 433,59	46,65	3 337 511,03	43,37	356 922,56	10,69
657010000000 1 Aides financières Planter pour Demain	637 686,65	8,05	804 600,35	10,45	(166 913,70)	-20,74
657020000000 2 Aides finan.Préserver le Patrimoine Histor	17 279,00	0,22	62 270,00	0,81	(44 991,00)	-72,25
657030000000 3 Aides finan. Innover pour la Forêt	699 321,00	8,83	638 160,38	8,29	61 160,62	9,58
657040000000 4 Aides finan. Agir pour l'accueil du Public	288 271,00	3,64	669 265,00	8,70	(380 994,00)	-56,93
657050000000 5 Aides finan. Agir pour la Biodiversité	789 358,00	9,97	358 480,95	4,66	430 877,05	120,20
657060000000 6 Aides financières Préserver la Forêt	1 262 517,94	15,94	804 734,35	10,46	457 783,59	56,89
Impôts, taxes et versements assimilés	25 163,21	0,32	20 391,37	0,26	4 771,84	23,40
631100000000 Taxe sur les Salaires	22 762,90	0,29	18 040,49	0,23	4 722,41	26,18
633300000000 Participation Formation Continue	1 560,35	0,02	1 347,69	0,02	212,66	15,78
635820000000 Charges Fiscales sur Prov CP	839,96	0,01	1 003,19	0,01	(163,23)	-16,27
Salaires	225 831,78	2,85	190 195,34	2,47	35 636,44	18,74
641100000000 Rémunérations Brutes	212 530,40	2,68	172 549,77	2,24	39 980,63	23,17
641200000000 Provision pour Congés payés	5 474,91	0,07	6 510,84	0,08	(1 035,93)	-15,91
641300000000 Provision pour Prime	2 910,00	0,04	5 903,00	0,08	(2 993,00)	-50,70
641310000000 Provision jours RTT	(2 723,00)	-0,03	2 602,00	0,03	(5 325,00)	-204,65
641400000000 Carte orange	6 639,47	0,08	2 129,73	0,03	4 509,74	211,75
641410000000 PPV	1 000,00	0,01	500,00	0,01	500,00	100,00
Cotisations sociales	89 023,64	1,12	71 854,55	0,93	17 169,09	23,89
645100000000 Cotisations URSSAF	52 789,42	0,67	36 371,94	0,47	16 417,48	45,14
645300000000 Cotisations Retraite Cadres	1 656,32	0,02	963,31	0,01	693,01	71,94
645310000000 Cotisations Retraite	12 279,77	0,16	9 705,49	0,13	2 574,28	26,52
645330000000 Cotisations Prévoyance	3 710,78	0,05	2 888,49	0,04	822,29	28,47
645350000000 Cotisations Mutuelle	2 066,92	0,03	1 906,80	0,02	160,12	8,40
645400000000 Cotisations Pole Emploi	8 952,88	0,11	6 987,09	0,09	1 965,79	28,13
645760000000 Frais de formation du Personnel	1 476,00	0,02	3 258,00	0,04	(1 782,00)	-54,70
645820000000 Charges Sociales sur Pov. CP	2 415,40	0,03	2 391,58	0,03	23,82	1,00
645860000000 Charges Soc sur Prov s/Prime	1 309,50	0,02	2 656,35	0,03	(1 346,85)	-50,70
645861000000 Charges S.S. Provision jours RTT	(1 225,35)	-0,02	1 170,90	0,02	(2 396,25)	-204,65
647500000000 Médecine du travail	702,00	0,01	549,60	0,01	152,40	27,73
647600000000 REMBT AIDE FINANCIERE CE	2 890,00	0,04	3 005,00	0,04	(115,00)	-3,83
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	26 428,55	0,33	22 567,99	0,29	3 860,56	17,11
681110000000 Dotations aux Amortissements	26 428,55	0,33	22 567,99	0,29	3 860,56	17,11
Reports en fonds dédiés	3 623 383,47	45,76	3 856 270,74	50,11	(232 887,27)	-6,04
689601000000 Reports en FD Planter pour demain	362 775,37	4,58	389 050,36	5,06	(26 274,99)	-6,75
689602000000 Reports en FD Agir pour le patrimoine hist.c	116 518,00	1,47	45 294,00	0,59	71 224,00	157,25
689603000000 Reports en FD Innover pour la Forêt	780 515,70	9,86	867 076,67	11,27	(86 560,97)	-9,98
689604000000 Reports en FD Agir pour l'accueil du Public	567 129,66	7,16	221 126,25	2,87	346 003,41	156,47
689605000000 Reports en FD Agir pour la Biodiversité	857 624,08	10,83	688 229,97	8,94	169 394,11	24,61
689606000000 Reports en FD Prévention des Risques	938 820,66	11,86	1 645 493,49	21,38	(706 672,83)	-42,95
Autres charges	20 556,99	0,26	4 472,05	0,06	16 084,94	359,68
651000000000 Redevances brevets, concession, marque	1 920,00	0,02	1 920,00	0,02		
651100000000 Redevances, Licence SALESFORCE	2 016,00	0,03	2 520,00	0,03	(504,00)	-20,00
658000000000 Pénalités et autres charges	84,36		32,05		52,31	163,21
658100000000 SOLDE AIDE INFÉRIEUR A 100€	107,10				107,10	
658200000000 Pertes Mécénat non reçu et Solde Mécénat	16 429,53	0,21			16 429,53	

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Résultat d'exploitation	(67 720,09)	-0,86	(78 081,01)	-1,01	10 360,92	13,27
Total des produits financiers	89 740,85	1,13	147 549,39	1,92	(57 808,54)	-39,18
Autres intérêts et produits assimilés	89 740,85	1,13	147 549,39	1,92	(57 808,54)	-39,18
768100000000 Autres produits financiers DAT	17 060,83	0,22	30 779,32	0,40	(13 718,49)	-44,57
768200000000 Intérêts du compte Epargne BNP	72 680,02	0,92	116 770,07	1,52	(44 090,05)	-37,76
Total des charges financières						
Résultat financier	89 740,85	1,13	147 549,39	1,92	(57 808,54)	-39,18
Résultat courant avant impôts	22 020,76	0,28	69 468,38	0,90	(47 447,62)	-68,30
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Impôts sur les bénéfices	23 449,00	0,30	35 412,00	0,46	(11 963,00)	-33,78
695000000000 IMPOTS/ SOC PRIVEES AGISSANT SANS	23 449,00	0,30	35 412,00	0,46	(11 963,00)	-33,78
Excédent ou déficit de l'exercice	(1 428,24)	-0,02	34 056,38	0,44	(35 484,62)	-104,19
Contributions volontaires en nature	28 472,00	0,36	19 827,44	0,26	8 644,56	43,60
Prestations en nature	13 377,00	0,17	9 815,44	0,13	3 561,56	36,29
871000000000 Contribution volontaires Prestations	13 377,00	0,17	9 815,44	0,13	3 561,56	36,29
Bénévolat	15 095,00	0,19	10 012,00	0,13	5 083,00	50,77
875000000000 Contrib.volontaires en nature BENEVOLAT	15 095,00	0,19	10 012,00	0,13	5 083,00	50,77
Charges des contributions volontaires en nature	28 472,00	0,36	19 827,44	0,26	8 644,56	43,60
Prestations	13 377,00	0,17	9 815,44	0,13	3 561,56	36,29
862000000000 Emplois des dons Prestations	13 377,00	0,17	9 815,44	0,13	3 561,56	36,29
Personnel bénévole	15 095,00	0,19	10 012,00	0,13	5 083,00	50,77
864000000000 Emplois contrib.volont.en nat PERSONN	15 095,00	0,19	10 012,00	0,13	5 083,00	50,77